



Flávio Bittencourt Garcia
Leiloeiro Oficial
Matricula nº. 093/94
CRECI nº. 4310
CIC 099.725.010/00

Rua José do Patrocínio, 541 - 2º andar -
POA/RS - CEP 90050-003
Fones: 3211-4449 - 99983-1620
Site: <http://www.flaviogarcia.lel.br>
E-mail: flaviobgarcia@terra.com.br

LOTE	DESCRIÇÃO DO LOTE
1	<p>Vara: 1ª VARA FEDERAL DE PELOTAS Total da avaliação: R\$ 789.360,00 Data de avaliação: 26/10/2020 - À VISTA</p> <hr/> <p>Bens do lote: DIVERSOS BENS -</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) 01 prensa para produção de blocos de concreto intertravado (tipo Unistein 8cm 35MPa - 350K gf/cm²), com betoneira e prensa MBS 825 - nº 7310-88, marca montana, inativa, em estado regular. Avaliada em R\$ 130.000,00. 2) 01 conjunto de balança marca Toledo para cimento, inativa, em péssimo estado. Avaliado em R\$ 500,00. 3) 02 silos para armazenamento a granel para cimento, inativa, em óssimo estado. Avaliado em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00. 4) 04 carrinhos de transporte de tubos, sendo um deles sem pneus, inativa, em péssimo estado. Avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 800,00. 5) 01 vibro prensa para fabricação de tubos, marca Mecânica Alfa S.A. nº 1007/79, composta de betoneira e misturador, inativa, em mau estado. Avaliado em R\$ 55.000,00. 6) 01 empilhadeira 50VX, diesel, marca Yale, inativa, em bom estado. Avaliada em R\$ 35.000,00. 7) 01 betoneira comum com motor elétrico, sem marca visível, inativa, em mau estado. Avaliada em R\$ 1.200,00. 8) 01 mesa vibratória com 6 metros, com motor elétrico, inativa, em mau estado, Avaliada em R\$ 5.000,00. 9) 01 separador de condensado (vaso de pressão) marca Schultz, nº série E-127153, inativa, em bom estado. Avaliado em R\$ 2.200,00. 10) 03 compressores trifásicos Schultz, sem identificação de modelo, inativos, em bom estado. Avaliado em 1.500, cada, totalizando 4.500,00. 11) 01 prensa para fabricação de tubos sione, de até DM 0,60, com 2 motores elétricos, inativa, em mau estado. Avaliado em R\$ 25.000,00. 12) 01 prensa para blocos de até 6cm, tea 28 MPA, série nº 908 MVGF / 19, potência 2cv/4cv, marca TIB, inativa, em mau estado. Avaliada em R\$ 20.000,00. 13) 04 formas de aço para galerias de 1,00x1,50; 1,10x1,50 e 1,50x2,00, inativas, em mau estado. Avaliadas em R\$ 10.000,00 cada, totalizando 40.000,00. 14) 01 conjunto de formas interna e externa para fabricação de tubo cone DN 0,60X1,00, inativo, em estado regular. Avaliado em R\$ 6.000,00. 15) 03 conjuntos de formas externas e anel de 200mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00. 16) 06 conjuntos de formas externa e anel de 300mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 18.000,00. 17) 05 conjuntos de formas externa e anel de 400mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00. 18) 03 conjuntos de formar externa e anel de 500mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 5.500,00 cada, totalizando R\$ 16.500,00. 19) 03 conjuntos de formas externa e anel de 600mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 7.000,00 cada, totalizando R\$ 21.000,00. 20) 01 conjunto de forma externa para fabricação de tubos armados (usa cilindro vibratório), de 1200mm, inativos, em estado regular. Avaliado em R\$ 15.000,00. 21) 02 conjuntos de formas externas para fabricação de tubos armados (usa cilindro vibratório), de 900mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 10.000,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00. 22) 02 conjuntos de formas externas para fabricação de tubos armados (usa cilindro vibratório), de 800mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 16.000,00. 23) 02 conjuntos de formas externas para fabricação de tubos armados (usa cilindro vibratório), de 600mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00. 24) 02 conjuntos de formas externas para fabricação de tubos armados (usa cilindro vibratório), de 400mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00. 25) 02 conjuntos de formas externas para fabricação de tubos armados (usa cilindro vibratório), de 300mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00. 26) 01 conjunto de forma externa para fabricação de tubos armados (usa cilindro vibratório), de 1000mm, inativos, em estado regular. Avaliados em R\$ 12.000,00. 27) 01 cilindro vibratório de 1.000mm para fabricação de tubos armados para prensa manual, inativa, em estado regular. Avaliado em R\$ 11.000,00. 28) 01 cilindro vibratório de 1.200mm para fabricação de tubos armados para prensa manual, inativa, em estado regular. Avaliado em R\$ 13.000,00. 29) 120 anéis para tubo sem armação de 200mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 30,00 cada, totalizando 3.600,00. 30) 150 anéis para tubo sem armação de 300mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 35,00 cada, totalizando 5.250,00. 31) 238 anéis para tubo sem armação de 400mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 37,00 cada, totalizando 8.806,00. 32) 21 anéis para tubo sem armação de 500mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 40,00 cada, totalizando 840,00. 33) 214 anéis para tubo sem armação de 600mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 46,00 cada, totalizando 9.844,00. 34) 58 anéis para tubo sem armação de 1200mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 260,00 cada, totalizando 15.080,00. 35) 31 anéis para tubo sem armação de 1000mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 220,00 cada, totalizando 6.820,00. 36) 130 anéis para tubo sem armação de 900mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 200,00 cada, totalizando 26.000,00. 37) 41 anéis para tubo sem armação de 800mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 180,00 cada, totalizando 7.380,00. 38) 104 anéis para tubo sem armação de 600mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 130,00 cada, totalizando 13.520,00. 39) 61 anéis para tubo sem armação de 400mm, inativas, em estado regular. Avaliados em R\$ 90,00 cada, totalizando 5.490,00. 40) 34 tubos de concreto c2 de 200mm, em bom estado, Avaliados em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 340,00. 41) 24 tubos de concreto c2 de 300mm, em bom estado, Avaliados em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 360,00. 42) 02 tubos de concreto c2 de 400mm, em bom estado, Avaliados em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 50,00. 43) 02 tubos de concreto c2 de 500mm, em bom estado, Avaliados em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00. 44) 14 tubos de concreto c2 de 600mm, em bom estado, Avaliados em R\$ 55,00 cada, totalizando R\$ 770,00. 45) 01 ponte móvel para suspensão de materiais, com motor elétrico, inativo, em mau estado. Avaliado em R\$ 3.000,00. 46) 19 formas para estruturas e pilares, em vários tamanhos, inativas, em mau estado. Avaliadas em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 95.000,00. 47) 01 betoneira industrial com concha, motor elétrico, sem marca, inativa, em estado regular. Avaliada em R\$ 3.000,00. 48) 01 conjunto de vibro prensa para fabricação de blocos de concreto uninstei, sem marca, inativo, em mau estado. Avaliado em R\$ 15.000,00. 49) 01 betoneira e carregador, sem motor, inativa, em estado regular. Avaliada em R\$ 1.200,00. 50) 05 betoneiras manuais para obra, sendo 03 com motores elétricos, inativas, em estado regular. Avaliadas em R\$ 900,00 cada (com motor) e R\$ 700,00 cada (sem motor), totalizando R\$ 4.100,00. 51) 01 rolo compactador (compressor) para calçamento, marca DYNAPAC CG 11, inativos, em mau estado. Avaliado em R\$ 20.000,00. 52) 01 prensa para chapas marca Goetten, cap. 100 ton, nº 155-82, com pistão 150mm, inativo, em estado regular. Avaliado em R\$ 10.000,00. 53) 01 máquina solda, Soldare R- 375, nº 1201, inativam em estado regular. Avaliada em R\$ 1.500,00. 54) 01 máquina policorte Lombard, com motor elétrico Eberle, inativa, em estado regular. Avaliada em R\$ 600,00. 55) 01 furadeira de bancada com motor elétrico, inativa, em estado regular. Avaliada em R\$ 1.400,00. 56) 05 arquivos de aço, com 04 gavetas, em bom estado. Avaliados em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 1.250,00. 57) 01 armário baixo com 02 portas, com vidro, em estado regular. Avaliado em R\$ 100,00. 58) 01 cadeira estofada, em bom estado. Avaliada em R\$ 50,00. 59) 01 escrivaninha com 05 gavetas, com vidro, em estado regular. Avaliada em R\$ 250,00. 60) 02 cadeiras de escritório azul, em bom estado. Avaliadas em R\$ 95,00 cada, totalizando 190,00. 61) 01 prateleira para arquivos, em estado regular. Avaliada em R\$ 80,00. 62) 01 armário baixo com duas portas, em estado regular. Avaliado em R\$ 100,00. 63) 01 escrivaninha com 03 gavetas, com vidro, em estado regular. Avaliada em R\$ 250,00. 64) 01 armário baixo de canto, com vidro, em bom estado. Avaliado em R\$ 100,00. 65) 01 gaveteiro baixo com 03 gavetas, em estado regular. Avaliado em R\$ 100,00. 66) 01 armário alto com prateleiras e 02 portas de correr, em estado regular. Avaliado em R\$ 250,00. 67) 01 mesa redonda azul, em bom estado. Avaliada em R\$ 350,00. 68) 02 armários altos azuis, com prateleira e 02 portas, em bom estado. Avaliados em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00. 69) 01 escrivaninha azul em L, em bom estado. Avaliado em R\$ 350,00. 70) 01 armário alto cinza com prateleiras e 2 portas, em bom estado. Avaliado em R\$ 450,00. 71) 02 cadeiras estofadas, em bom estado. Avaliadas em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00. 72) 01 impressora matricial marca Epson FX 2170, em bom estado, Avaliada em R\$ 250,00. 73) 01 impressora Samsung SCX - 340SW, em bom estado. Avaliada em R\$ 500,00. 74) 01 gaveteiro com 04 gavetas, em bom estado. Avaliado em R\$ 150,00. 75) 01 escrivaninha e mesa de computador em L, em estado regular. Avaliados em R\$ 300,00. 76) 01 computador, em bom estado. Avaliado em R\$ 450,00. 77) 01 cadeira de escritório preta, em bom estado. Avaliada em R\$ 95,00. 78) 01 cadeira de escritório cinza, em bom estado. Avaliada em R\$ 95,00. <p>Avaliação total dos bens: R\$ 789.360,00 (setecentos e oitenta e nove mil, trezentos e sessenta reais). Bens depositados com Roger Schroeder de Carvalho, na Av. Pinheiro Machado, 1610, Fragata, Pelotas/RS.</p>